fikih tertentu secara eksklusif, dia juga menghindari dari
sikap taqlid buta (fanatik), sehingga kitab ini disusun tanpa
tendensi terhadap salah satu mazhab. Pengambilan hukum

fikih ditentukan oleh hasil analisisnya sendiri dengan tetap
mempertimbangkan pendapat-pendapat dari para ulama
mazhab yang empat.[3] Imam Syaukani (w. 1250 H/1834 M)

berpendapat bahwa Imam Shan’ani adalah seorang
Mujtahid mutlak.

Keunikan kitab Subulussalam menjadi daya tarik untuk
diungapkan dalam kontek ilmu muamalah/ekonomi Islam.
Sesuai yang banyak dipelajari di berbagai kampus di

Indonesia.
2. Urgensi Hadist

kitab ini disusun tanpa tendensi terhadap salah satu
mazhab.

Pengambilan hukum fikih dalam kitab ini ditentukan

atas dasar analisisnya sendiri dengan tetap
mempertimbangkan pendapat-pendapat dari para ulama
mazhab yang empat. Imam Syaukani (w. 1250 H/1834 M).

Imam Syaukani berpendapat bahwa Imam Shan’ani
merupakan seorang Mujtahid mutlak. Berdasarkan kitab

cetakan al-Ma’arif, Riyadh, kitab ini diterbitkan dalam
4 Jilid, yang di-Ta’liq oleh Muhammad Nashiruddin al-
Albani. Tiap jilid terdiri dari beberapa Bab (kitab) dan Sub-

bab (bab).